
    

    

  

REFEITURAM U N 
AGUDOS 

 

  

189) AGUDOS  lsgB  .DECRETO N.006631/2019, DE 12 DE FÉVEREIRO DE 2019. 

 

    

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipa' de Agudos, Estado de SãoPãulo, 
no uso de suas atribuições legais; 	 - 	- 

D E CRETA  

Tipo ^de Recurso: SUPERÁVIT FINANCEIRO 

Artigo-1.0  - Fica s.iplernentado as dotações abaixodiscrirninadas na 
importancia de R$ 579.250,66 (quinhentos e setenta e nbvemil e duzentos e cinquenta reais e 
sessenta e seis centavos).: 

Unidade:-,06.01.00— FUNDO, MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000050 - PROG. QUAL!SUBS II 

	

00084 - 10.301.1001.1001 :44905100 
	

2041,41 

Unidade: Q6.011.00-- FUNDO MUNICIPALDIE SAUDE 

Aplicação: 3000011 - UPA-UMDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 

	

00085-101301.1001.1001 -44905100 
	

1.507,77 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL OlE SAUDE 

Aplicação: 3000049 - PROGRAMA DE REQUALIFIcAÇÃODEUBS - REFORMAS 

	

00085,-,-10.301.1001.1001--44905100 
	

1.082,55 

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICiPAL DE SAUDE 

Aplicação 3000073 -ÀQ.AMBULÂNCIA 

	

00088 -10301.1001-.1112-44905200 
	

753,73 

Unidade: 06.01.00 -FUNbO. MUNICIPAL DE- SAUDE 

- Aplicação: 3000074 - ÁQ. EQuIPAMENTOS OFTÀMOLÓGICOS 

	

00088-10.30111001.11t2-44905200 
	

5.170,00  

Unidadé: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000081 -AQ. EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS 

	

00088- 10.30111001.1112-44905200 
	

222,00 

Unidade: 06.01.00,-  FUNDO MUNICIPAL DIE SAUDE 

Aplicação: 3000082 - AQ.EQUIP. UPA :4H --INVESTIMENTO 

00088-- 10.301:1001.1112 -44905200-  

  

Praça Tiradentes, 650 - Centro Agudos SP - CEP 17120-000 Fone: 114) 3262-8518 -FÉ: (1 4) 3262-8528 - e-mail: tesouraria@agud0s.sp.g0v.br  



PREFEITURA MUNICIPAL 
b- 	*.o:SUPERÁllTFINANCÉlRO AGU DOS 

18  AGUDO5 	 - 	 - 
Uni 	e: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000065 - ESTRUT DA REDE (150.000)DE SERVIÇO DE ATENÇÃO  BÁSICA - 

00089 - 10.301.1001.1112-44905200 

Unidade: 06.01.00 -'FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	. 

Aplicação: 000066 ESTRUT DA REDE (293000) DE SERVIÇO DE ATENÇÃO  BÁSICA - 

00089-10.301.1001:1112 - 44905200. . . 	. 	. 	. 	 . 	. .5.480,05 

Unidade: 06.01 .00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-

Aplicação: 3000076- AQ. AMBULÂNCIA 

0Õ089-10.301.100t4i12-449052b0 100,00 

  

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000077 - EQUIPAMENTOS ÕDONTOLÓGIDOS 

D0089 -10.301..1001.111-44905-200 

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000010'-  PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 

-00091 —10.301.1002.2007 -. 31901100. 

30.743,00 

71:600,51 

Unidade: 06.01.00,-  FUNDO MUNICIPAL DE- SAUDE 

Aplicação: 3000025 - INCENTIVO ADICPROG.AGENTES CÕMUNiTARIOS DE SAUDE 

00.091 10.301.1002.2007 .31901100  

Unidade:06.O1.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Àplicação: 3200000 - SAUDE - TAXAS 

00096-- 10.304.1005,2022 33903900 	  21.724,00 

  

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNIIPAL DIE SAUDE  

Aplicação: 3000068.- 95 % ASSISTFINAN. COMPLEMENTAR - EPIDEM1OLIGIA 

00097- 10.305.1005.2927 ..31901100 	.;...................................................................115.207,31 

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000041 - PISO FIXO DE VIGILANCIA E-PROMOCAO DA SAUDE - PFVP 

00099 - 10.305.1005.2027 - 339000Õ 

1.455, 17 

Praça Tíradentes,650 -'Centro -Agudos - W-  CEP 17120,-000,. Fone: (14)3262-8518- Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesourariaagudos.sp.qov.br  



PREFEITURA MIJNIC!PA 
õ:'SUPERÁVIT FNANCEIRO._AGUDOS    

2.548,80 00099 --2027 33903000 

357,30 

Unidade: 06.01 .00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000047 - FAEC AIH- Cirurgia Orofacial 

00107 - 10.302.1003.2291 	3903000 

892,41 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000036 - MAC-SAMtJ 192 - 

00110 - 1'0.302.1003.22911 ..33903900 

92-

00110 - 10.302.1003.2291 33903900 - 

189? AGUDOS 1B98  

- Uni YÇe: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000053 - PROGDE QUALIF.DAS ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE - 

00099- 10.305.1005.2027-339b3000.... 	...... ........................................................................'2.73896 

Unidade: 06.01.00 -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Aplicação: 3000056 - PISO FIXODE VIGIÂNCIA SANITÁRIA , PFVISÃ 

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000061 -AÇÕES CONTIGIENCIAIS DE VIGILÂNCIÁEM SAÚDE (PWS) 

00099-10.305.1005.2027•• 33903000....  ................... .................. ............. ............. ................803,30 

• Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	. • 	 - 

Aplicação: .000069-05 % FORTALEC.DE  VOL. AFETAS À ATUAÇÁO DÁ ESTRATÉGIA 

00099 -1Ó.305.1005.2027-33903000 	 . 	. 	 . 14.140,56 

Unidade 06.01.00 --  FUNDO MUMCIPAL DESAUÔE 	 . 	 • 

Aplicação: 3000013.- TETO MUNICIPAL REDE cÈGONHA(RCÉ-RCEG) 

00107-10.302.1003.2291339Ó3000 .... 	....... . ............... .................  ........ ......... ....................616,70 

Unidade: 06.01.00.- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 . 

Aplicação: 3000016 - REDE SAUDE MENTAL-TETO MUNICIPAL (RSME) 

0010 - 10.302.1003.2291 -33903600 	. 	. 	- . 	 •  22.49865 

Unidade: 060100 FUNDO MUNICIPAL bE SAUDE 	 . 	'- 

Aplicação: 3000031 - MAC-V-MS-FNS ATED!M.AMBULATORIAL E HOSPITALAR 

00110 - 10.302.1003.2291 -. 3390390Ó.. 	 . 	. - 	 2.176,32 

& 

Praça Tiradentes, 650 . Centro - Agudos SP - CEP 17120-000 - Fone: (14)3262-8518- Fax: (14) 3262-8528 - eàmaik tesouraria©agudossp.gov.br  



   

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
o SUPERÁVIT FINANCEIRO AGUDOS - 	- 

 

189> AGUDOS Isga 
 

Uni .e: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPÁL DE SAUDE 

Aplicação:,3000089 -CUSTEIO DE INCREM-ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL DE AGUDOS 

00110 - 10.302.1003.2291 .. 33903900 	............................ ........... ....... .............. .......50.000,00 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DESAUDE 

Áplicação: 3000044- PAB -Estadual 

00116-10..301.1001.2293-33903000 	. .. - 	.................:...............46.47969 

Unidade: 06.01.0Õ - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000045 - Programa Ipsunio Diabetes Glicemia 

00116 - 10.301.1001.2293 ..33903006 	: .........................................................................4.77238 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL 131=_ SAUDE 

Aplicação: 3000046 - Qualis Mais Fündo a Fundo Estado 

00116- 10:301.1001.2293-33903000 

Unidade: ú6.01 ,.00' FUNDO-  MUNICIPAL DÍE SAUDE 

• Aplicação: 3000060 - DOSE CgRTA -COMPLEMENTAR 

00116 - 10.301.1001.2293 -33903000 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO, MUNICIPAL D SAUDE 

Aplicação: 3000005 - PISO DE ATENCAO BASICA-FIXO 

00117 -10.301.1001.2293-•.33903000 

5.962,84 

179,13 

1.913,13 

• Unidade: 06.01 .00 -FUNDO MUNICIPAL DIE SAUDE - 	 - 

Alicação: 3000064 -5% - FORTALEC,DE POL. AFETAS A ATUAÇÃO DA ESTRATÉGIA 

00117--,10.301.1001.22931 ,-.33903000 	 . 	 4.908,05 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 . 

Aplicaçãó: 3000071 - AÇÕES. DE AUMENT. E NUTRIÇÃO - FAN (PROGRAMA DE 

00117-10.301.1001.2293-.33903000.............  .............. 
................................. 

	3.9524:0 

Unidade: 06.01.0ó - FUNDO MUNICIPAL DIE SAUDE 
 

Áplicação: 3000072 - VAN - PROG. FIFAN. DAS AÇÕES DE ALIMEN. E.NUTRIÇÃ 

00117 - 10.301.1.001.2293- 33903000 
12 

Praça Tiradentes, 650- Cenfro .Agudos . SP - CEP17120-000 - Fojie: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 -e-mail: tesouraria@agudos.sp.qov.br  



Praça Tiradéntes, 650'-, Centro -Agudos - SP.  CEP-1,7120-000 Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 e-mail: 	 sp.gov. 

REFEITURA MUNICIPAL 
o: SUPERÁVIT FINANCEIRO AGUDOS 

9.757,67 

- Unidade: 06.01M - FUNDO MUNICIPAL DIE SAUDE 

Aplicação: 3000075 -. APOIO FINANCEIRO-MINIST SAÚDE 

00124 -. 10.301.1'001.2293 - 339,03900 

e Fina 
1 
 nçoS em, 12 de fevereirb de 2019 Afixado pela Secretaria Munibipal de ?dmi istracã 

189. 1CuO5 
Uni 	e: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3000043 - CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS DE AGUDOS 

00121 -iO.301.1O012293-33903600...................................................................................497,53 

Unidade: 06.01.00 - FUNDOMUNIC1PAL DE SAUDE 	 - 

Aplicação: 3000084 -. INCREMENTO TIEMPORÁRIO - PISO ATENÇÃO BÁSICA 	- 	- 

00124-10.301.1001.2293-33903900........................................................................7.079,76 

TOTAL DAS SUPLEMÈNTAÇÕES 	- 	 579.250,66 

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕÉS 	 579.250,66 

- TOTAL GERAL .DASANULAÇÕES ..........................................0,00 - 

-Artigo 2.0  - Este Decreto entrará em-vigor na data de sua afixação. 

Cj co Silva 

Prefa. unicipal 

GUDOS/SP, 12 de fevereiro de2019 

- RódrigodeLaus 

CPF.: 270.362308-94 
Secretário de Administração e Finança 


